発日向体協第４９号

                            令和３年１月１９日

日向市体育協会

加盟競技団体代表者 様

                          日向市体育協会

                          会長  瀧井  修

                              （公印省略）

市内公共スポーツ施設の閉鎖と今後のスポーツ活動について（通知）

代表者の皆様におかれましては、日頃から本協会の活動について御理解、御協力を賜り、厚く感謝申し上

げます。

 さて、本日県は、門川町のカラオケ店「カラオケスタジオさざん歌」で新型コロナウイルスのクラスター（感

染者集団）が発生したことを明らかにしました。

このような状況を踏まえ、本日（１月１９日）から当分の間、市内の公共スポーツ施設と学校施設の使用

が中止されることになりました。

つきましては、本協会及び日向市スポーツ少年団本部では、日向市教育委員会による中学校部活動の方針

に合わせ、今後の活動内容を下記のとおりとしますので御理解、御協力をお願い申し上げます。

記

１．市内公共スポーツ施設の閉鎖について

〇市内の公共スポーツ施設は令和３年１月１９日（火）から当分の間、原則として閉鎖となります。

＜当分の間、閉鎖となるスポーツ施設＞

日向市体育センター・武道館・お倉ヶ浜総合公園・大王谷運動公園・東郷グラウンド・東郷体育館・

美々津運動広場・各学校施設の体育館及びグラウンド

２．スポーツ少年団及び児童生徒が所属するスポーツ団体の活動について

〇令和３年１月１９日（火）から当分の間、スポーツ少年団活動を中止とする。

※この期間は部活動も中止です。

※活動再開については、日向市教育委員会による中学校の部活動の方針を参考に、改めて通知します。

※スポーツ少年団に加盟していない児童・生徒の団体につきましても、感染拡大防止の観点から、これ

に準じていただきますようお願い申し上げます。

３．行事、大会等の開催について

〇行事や大会等の開催については、当分の間、自粛又は延期すること。

４．その他

〇今後の感染状況によっては、対応等を変更することも考えられます。その都度、お知らせしま

すので、御理解と御協力をお願いします。